
/  3 7 8 /  1 9
CiSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: H338/18/0905840 CIS 1 8 0 2 /  1 9
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: LI032583 Liberec, Tržní náměstí, Pastýřská - rekonstrukce vodovodu

Dodatek č. 2

Smlouvě ze dne 18.5.2018

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věcí technické:

samostatný odborný referent ORI odpovědný za realizaci stavby:....... .....................

IČ: 490 99 469

DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: ..................... .... ...........................

a

2. Zhotovitel:
SYNER, s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5153

sídlo: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV -  Perštýn, 460 01 Liberec
zastoupen: JUDr. Robert Špott ,MBA, Ing. Luboš Váňa a Ing. Dalibor Kobrle -  jednatelé
zástupce pro věci technické: ...........................
IČ: 48292516
DIČ: CZ48292516
bankovní spojení: ............................... č.ú:..........................
telefon: ....................

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu H338/18/0905840 ze dne 18.5.2018(dále jen „smlouva“). 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č.1, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

Č l.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 dochází k navýšení celkové částky díla o 528.709,99 
Kč bez DPH a to z důvodu plánovaní akce od počátku jako koordinované s výstavbou komunikace, která

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



měla předcházet rekonstrukci vodovodu. Jelikož rekonstrukce vodovodu bylo nutné zahájit před 
rekonstrukcí komunikace, jejíž součástí bylo odstranění konstrukčních vrstev na pláň komunikace, došlo 
k doplnění víceprací odtěžení souvrství komunikace v šířce rýhy vodovodu. Při provádění výkopových 
prací na řadu V2 ve staničení 0,241-0,289 byla objevena hornina, která neodpovídala zatřídění dle PD. 
Následně bylo geologem provedeno přetřídění na horninu tř. těžitelnosti č.6. Po provedení výkopových 
prací na řadu V2 ve staničení 0,156 -  0,165 byl nalezen v trase vodovodu betonový blok (obetonování 
stávajících sítí), který bylo nutné odstranit v mocnosti 2,3 m. Statutární město Liberec odstoupilo na 
začátku realizace od svého záměru odstranění původních vrstev vozovky v tloušťce 40 cm a jejich 
zpětného zásypu do nivelety komunikace. Tyto vícepráce nad rámec PD jsou zahrnuty v tomto dodatku. 
Nová dohodnutá cena díla po přičtení dodatku č. 2 je 7 737 045,70 Kč bez DPH.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č.1 se doplňuje smlouva o ustanovení ve vztahu 
k zákonu č. Zákon č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Znění nového ustanovení o 
registru smluv tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 
k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v Preambuli a či. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 -  Znění nového ujednání smlouvy o registru smluv 
Příloha č. 2 - Změnový list č. 1/2019

V Liberci dne: 2-C. .1 . ic íc ,

Za Zhotovitele:

Ing. Dalibor Kobrle,
Ing. Luboš Váňa, 

jednatelé spol. SYNER, s.r.o.

V .dne:

Za Objednatele:

....................................................... . .....
....... ..... ................. .. 

..... .................. . ....................

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



Příloha č. 1 -  Znění nového článku o registru smluv 

Registr smluv
1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") se 
smluvní strany dohodly, že Objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 
dní od podpisu tohoto dodatku jeho znění včetně smlouvy, která je tímto dodatkem měněna, příslušnému 
správci registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může dodatek a předmětnou smlouvu zveřejnit za 
předpokladu, že Objednatel umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění dodatku včetně předmětné smlouvy nebudou v 
souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního 
tajemství. Tyto údaje budou pň zveřejnění dodatku a předmětné smlouvy podléhat anonymizaci.

3. Dodatek je účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

4. V případě změny, doplnění či zrušení tohoto dodatku a předmětné smlouvy dalším dodatkem platí 
povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

5. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud dodatek ani předmětná smlouva nesplňuje nutné 
podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 3



F115a_Zmčnový list ■ ■! /  3 3 7 7 11 9 ,,
________________________________________________ v  x tr k m * ' *

N ÁVRH ZM Ě N Y Číslo: 01/2019

Zhotovitel: SYNER, s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 20.6.2019

Název akce:
LI 032 583 Liberec, Tržní náměstí, Pastýřská -  rekonstrukce vodovodu

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: viz. příloha -  položkový rozpočet změn + zpráva geologa
________ na jinou část smlouvy:
Popis a zdůvodnění změny:
1 .Bourání betonu:
Při realizaci zemních prací na řadu V2 ve staničení 0,156 -  0,165 byl nalezen v trase vodovodu 
betonový blok (obetonování stávajících sítí) o rozměrech 9 m x 2,3 m x 1,12 m (délka x výška x 
šířka), který je  nutno odstranit a odvézt na skládku.
2. Změna zatřídění hornin:
Při provádění výkopových prací na řadu V2 ve staničeních 0,241 -  0,289 se ve výkopu objevila 
hornina, která neodpovídala zatřídění dle PD. Byl přizván geolog a na základě geologického 
posudku je  provedeno přetřídění na horninu tř. těžitelnosti 6. 6.
3. Víceoráce -  komunikace:
Statutární město Liberec odstoupilo na začátku realizace od svého záměru odstranění původních 
vrstev vozovky v tloušťce 40 cm a jejich zpětného zásypu do nivelety komunikace. Tyto vícepráce 
nad rámec PD provádí zhotovitel stavby.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 528.709,99 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):

7.737.045,70 Kč bez DPH 0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 528.709,99 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 573.508,86 Kč bez DPH, tj. 7,96 %  
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 44.798,87 Kč bez DPH, tj. 0,62 %  
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4  ZZVZ  
činí 573.508,86 Kč bez DPH, tj. 7,96 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ  
činí 44.798,87 Kč bez DPH, tj. 0,62 % nabídkové ceny.



Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 1 ZZVZ  
činí 618.307,73 Kč bez DPH, tj. 8,58 % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (více-práce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 
odst. 4 ZZVZ činí 528.709,99 Kč bez DPH, tj. 7,33 % nabídkové ceny____________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5
Zástupce zhotovitele: ^
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetnllp iíto  
údaje jsou pravdivé...............................................................

..................

....... ............ ...........
. . . . . .......... . . . .  
............... .. .

|bšu$® že všechny uvedené

........

.....m R ř tum 17-6 -2019

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SoD, CS ÚRS 2018 01.

1 )
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům.

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky - NEMĚNÍ
- nedojde ke změně zhotovitele - NEDOJDE
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky -  ANO_______________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

....... ...... ............. . . . . . Podpis..............................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

Podpis.................................Datum......... ..........

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž........................................................................................(

. . . . . . . . . . . . .

....... ...... .......... ................ ................ Podpis
/

Datum

................ .............. Podpi. Datum

f . i j o  f ý  

X A l  1

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V  případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


